



۲
**پروژه احداث پالایشگاه
 پالاسما توسط IBRF هیچ
 پیشرفتی نداشته!**

یکشنبه / ۱۰ دی ۱۳۹۶ / ۱۲ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۲۱ دسامبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
**وزیر صنعت و معدن:
 افزایش ۲۵ درصدی
 تولید گندله کشور**

شماره ۲۳۸۱ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

گمرک ایران اعلام کرد؛

کشف ۵ کیلو گرم بذر ماده مخدر گل

شهردار تهران تاکید کرد:

اجرای طرح جدید ترافیک در سال ۹۷



شهردار تهران در حاشیه دومین نشست شهرداران کلانشهرهای کشور، طی سخنانی در جمع خبرنگاران به ارایه گزارشی از جزئیات این اجلاس پرداخت و به سوالات خبرنگاران پیرامون موضوعات مختلف پاسخ گفت.

محمد علی نجفی با اشاره به اهمیت نوسازی بافت‌های فرسوده شهری، گفت: درخواست ما از دولت این است که شهرداری‌ها را به عنوان محور نوسازی بافت‌های فرسوده مد نظر قرار داده و امتیازات و امکانات را در اختیار شهرداری‌ها قرار دهند همچنانکه ما خودمان را بخشی از دولت می‌دانیم.

تهران در پاسخ به سوالاتی درباره راه حل مقابله با آلودگی هوا در کلانشهرها، عنوان کرد: یکی از تفسیرهایی که در قانون بودجه پیشنهادی آمده آن است که منطقه LEZ در هر یک از شهرهای آلوده کشور تعریف می‌شود و خودروهای بدون معاینه فنی در این مناطق جریمه خواهند شد. البته ما دنبال جریمه کردن مردم نیستیم بلکه به دنبال آن هستیم که مردم طبق قانون اتوموبیل‌های خود را معاینه فنی کنند تا آلودگی هوا کاهش یابد. نجفی همچنین با اشاره به موضوع برقی کردن موتور سیکت‌ها، خودروها و توسعه حمل و نقل عمومی در بخش مترو و اتوبوس، ابراز داشت: در لایحه بودجه سال آینده هشت هزار میلیارد تومان برای توسعه حمل و نقل کلانشهرها به عنوان اوراق مشارکت پیش‌بینی کرده‌اند که ۵۰ درصد آن مربوط به حمل و نقل ریلی و مترو و ۵۰ درصد نیز مربوط به سایر وسایل حمل و نقل عمومی است.

نجفی در پاسخ به سوال دیگری درباره حذف آرم طرح ترافیک نیز ابراز کرد: ما گفتیم شیوه اجرای طرح ترافیک را تغییر می‌دهیم و حالت آرم فروشی برطرف می‌شود نه اینکه طرح ترافیک اجرا نمی‌شود؛ اتفاقاً طرح ترافیک اجرا می‌شود و سخت‌گیری‌ها هم بیشتر خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: البته این طرح جدید باید در شورای حمل و نقل تهران، شورای شهر تهران و دولت تصویب شود و در صورت تایید هر سه مرکز، از ۱۵ فروردین سال آینده آن را اجرایی می‌کنیم، در غیر این صورت مجبور هستیم طرح فعلی را ادامه دهیم.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی مطرح کرد:

تحصیل کرده بیکار بهتر از بیکار بی سواد!

علل رشد تک فرزندی در ایران تشریح شد:

کاهش رشد جمعیت به دنبال افزایش بیکاری



بیان این که تصمیم باروری و فرزندآوری در تمامی کشورهای جهان یک تصمیم شخصی است، عنوان کرد: سیاست‌گذاران کشورهای مختلف همواره می‌توانند با وضع سیاست‌های مستقیم و غیر مستقیم مختلف در راستای تعالی و توسعه کشور فضای جامعه برای تصمیم‌گیری بهتر برای مردم فراهم کنند. وی با اشاره به این که بدون شک تمامی رسانه‌های موجود در جهان با اهداف منحصر به خود فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: بدون شک انتقال سیاست و فناوری‌های مختلف در میان سازمان‌ها و کشورها باید با در نظر گرفتن هوشمندی کامل صورت بگیرند.

کاهش رشد جمعیت به دنبال افزایش بیکاری در کشور

سید حمزه امینی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به ارتباط موضوع کاهش رشد جمعیت با میزان

موجب فرهنگساز دقیق و اصیل خواهد شد. تغییر نگرش مردم به دنبال نفوذ سبک زندگی غربی

سمیرا خطیب زاده مدیر قرارگاه فضای مجازی بسیج جامعه زنان کشور با اشاره به شاخص‌های سبک زندگی در جامعه امروزی، گفت: بدون شک مسائلی مانند سن ازدواج، فرزندآوری و تعداد آن، در شاخص‌های سبک زندگی افراد خلاصه می‌شوند، به طوری که مجموعه این عوامل سبک زندگی فرد را تعریف می‌کنند. وی با اشاره به تغییر سبک زندگی مردم ایران در دهه اخیر، عنوان کرد: متأسفانه در حال حاضر سبک زندگی غربی به شیوه‌ها و ابزارهای گوناگون به ویژه از طریق رسانه‌های مختلف در تک‌تک خانه‌ها و خانواده‌های ایرانی نفوذ کرده است. مدیر قرارگاه فضای مجازی بسیج جامعه زنان کشور با بیان این که فردگرایی یکی از مهم‌ترین شاخص‌های سبک زندگی غربی به شمار می‌آید، اظهار کرد: موضوع فردگرایی پس از نفوذ به ذهن افراد می‌تواند تأثیرات بسیار مهم و زیادی را در رشد تک‌فرزندی خانواده‌ها داشته باشد. ازدواج و فرزندآوری در ایام قدیم یکی از مهم‌ترین اولویت‌های جوانان کشور به شمار می‌آمد، در حالی که در دوران حاضر ازدواج به هیچ عنوان جزو اولویت‌های یک جوان ایرانی به محسوب نمی‌شود. سمیرا خطیب زاده همچنین در ادامه تصریح کرد: متأسفانه امروزه بسیاری از افراد تولد و وجود فرزند را در خانواده به عنوان یک مزاحم تعبیر می‌کنند، به طوری که وجود فرزند زندگی راحت و بدون دردسر افراد به

خطر می‌اندازد. متأسفانه سبک زندگی غربی در حال حاضر توانسته رفتارهای افراد ایرانی را تحت تأثیر خود قرار داده و بسیاری از اولویت‌های جوانان و مردم را تغییر دهد. حسین جعفری مدیر یک مرکز راهنمایی و مشاور خانواده، با اشاره به تغییر تفکر مردم ایران در خصوص فرزندآوری در بازه زمانی کوتاهی، گفت: متأسفانه هیچ یک از سازمان‌های فعال در حوزه‌ی فرهنگی و اجتماعی کشور با برنامه‌ریزی‌های دقیق اقدام نمی‌کنند. افراد تحت تأثیر جامعه برای قرار از مسئولیت‌هایی که در خانواده و جامعه دارند پایدار و ناپایداری را برای خود تعریف کرده‌اند که موجب رشد تک‌فرزندی را فراهم کرده است. این مدیر مرکز راهنمایی و مشاور خانواده با بیان این که تمامی شاخص‌های پیشرفت جامعه تأثیر مستقیمی بر روند زندگی مردم و جامعه دارد، عنوان کرد: گذر از فرهنگ سنتی به مدرن همواره چالش‌های بسیاری را برای مردم و جامعه به همراه دارد، به طوری که این موضوع می‌تواند موجب گسترش چندگانگی فرهنگی در خانواده‌ها شود. وی با بیان این که محیط خانواده تأثیرگذارترین محیط برای افراد جامعه است، اظهار کرد: بر اساس نظر روانشناسان ۸۰ درصد از شخصیت یک فرد تا سن ۸ سالگی شکل می‌گیرد، به طوری که ۱۵ درصد باقی مانده قبل از ازدواج و ۵ درصد دیگر نیز بعد از ازدواج تشکیل می‌شود. ورودی‌های مختلف فرهنگی از طریق فضای مجازی و رسانه همواره می‌تواند از منظرهای مختلف یک خانه را دچار آسیب کند.

تجمعات اخیر و نکته‌هایی برای مسئولان و جناح‌ها

همچنین وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای ضمن ابراز خرسندی از برخی اقدامات و شعارهای ساختارشکنانه مدعی شد آمریکا حامی مردم ایران است نمایندگان کنگره که تحریم‌های جدید بر ضد ملت ایران را در دستورکار خود دارند، برای ملت ایران ابراز همدردی کردند و از شعارهای ساختارشکنانه اظهار خرسندی.

سرکرده گروهک منافقین هم که کشتن ۷۷ هزار نفر از مردم را در پرونده خود دارد، با خوشحالی آمد و مدعی حمایت از مردم شد.

آنچه که در این دو روز گذشته درس‌ها و نکات مهمی برای همه اعم از مسئولان و خواص، و مردم دارد.

نکته اول اینکه مشکلات اقتصادی و گله‌مندی مردم یک حقیقت انکارناپذیر است. هر فرد و مسئولی که بخواهد این واقعیت را انکار کند به بیراهه رفته است بنابراین انتظار از مسئولان اجرایی و دولت در کنار همه تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های فنی، اهتمام جدی‌تر به حل مشکلات مردم به ویژه تورم و بیکاری است.

اما از طرف دیگر مردم هم باید بدانند که هرگونه دغدغه و گله‌مندی و مطالبه باید از بستر قانونی پیگیری شود هرگونه بستر غیرقانونی زمینه ساز موج سواری زخم خوردگان و دشمنان کینه‌توز ملت ایران خواهد شد.

نکته دیگر متوجه مسئولان و سیاست‌مداران و فعالان سیاسی کشور است. اینکه اصل مسئله و مشکلات مردم نادیده گرفته و تلاش شود رقابتی



سیاسی متهم شوند، موضوعی خطا و برخلاف مصالح ملی است. اینکه یک طرف بگوید پشت پرده چیزهایی است و یا دولتهای قبلی را متهم کند و یا طرف دیگر، به فکر انتقام‌گیری سیاسی از دولت مستقر بیفتد هر دو مسیر نادرست و ناصواب و برخلاف امنیت ملی است.

و نکته آخر اینکه همه می‌دانیم دشمن در این چند سال ضربات سختی از مردم ایران دریافت کرده و در هر برهه‌ای منتظر فرصت برای انتقام‌گیری است. همه باید هوشیار باشند و بصیرت و آگاهی را سرلوحه خود قرار دهند.

خبر

احتمال کاهش مدت اقامت در مدینه تا سال ۹۸

رئیس سازمان حج و زیارت از احتمال کاهش مدت اقامت حجاج ایرانی در مدینه تا سال ۹۸ در طول موسم حج‌های آینده خبر داد. حمید محمدی که به منظور مذاکره با مقامات حج عربستان در این کشور به سر می‌برد در این باره در صفحه اینستاگرام خود نوشت: توفیقی شد که شب گذشته به مدینه مشرف شویم. با وجود آنکه وزارت حج عربستان در پی تکمیل طرح توسعه مسجدالحرام قصد دارد تعداد حجاج را افزایش دهد، اما در مدینه نه تنها امکانات اقامتی جدید ایجاد نشده، بلکه بواسطه تخریب بخش‌هایی از مناطق شرقی، جنوب و تا حدی غرب مسجد النبی، ظرفیت اقامت نسبت به چهارسال قبل کمتر نیز شده است. به این ترتیب حداقل تا سال ۹۸ که بخشی از شهرک جدید و مدرن دارالجهز در ۳ کیلومتری مسجداًلنبی به بهره‌برداری می‌رسد، تأخیر باید به دلیل فقدان امکانات مناسب مدت اقامت حجاج در مدینه را کاهش داد.

پشت پرده شیرهای آنتی بیوتیک‌دار

رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران گفت: در دامداری‌ها برای درمان یا دور کردن آلودگی دام از آنتی‌بیوتیک استفاده می‌کنند که طبیعتاً این دارو وارد شیر آنها می‌شود. محمدحسین عزیزی رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران، در خصوص استفاده از آنتی‌بیوتیک برای جلوگیری از ایجاد آلودگی و بیماری دام‌ها گفت: در مواقعی که آلودگی دام زیاد یا گاوهای بیمار می‌شوند، برای درمان یا دور کردن آلودگی‌های دام از آنتی‌بیوتیک استفاده می‌کنند که طبیعتاً این دارو وارد شیر آنها می‌شود. وی ادامه داد: شیرهایی که آلوده شده‌اند باید دور ریخته شود و نباید وارد چرخه تولید در کارخانجات شوند. همچنین در کارخانجات به دلیل وجود بخش نظارت، مسئولان فنی به هیچ عنوان دارو وارد شیر نمی‌کنند و این داروها از دامداری وارد شیر می‌شود. ولی این امکان وجود دارد که کارخانجات به شیرهایی که چندین روز مانده و در حال فساد است، موادی را تحت عنوان وایتکس اضافه کنند تا قابل استفاده شود. رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران گفت: وجود آنتی‌بیوتیک در شیر بدن مقاومت نسبت به این دارو ایجاد می‌کند و اگر کسی دچار بیماری عفونی شود، این آنتی‌بیوتیک در آن فرد از درمان بیماری جلوگیری می‌کند. افزودن آنتی‌بیوتیک به شیر را باید سازمان‌های مسئول مانند غذا و دارو، سازمان دامپزشکی و... پیگیری کنند تا آسیبی به آحاد جامعه نرسد.

سرمقاله

در مورد آنچه در حال رخ دادن است

هومن جعفری

۱. آنچه در تهران و چند شهر دیگر در حال رخ دادن است، مساله‌ای داخلی به حساب می‌آید. به ترامپ و مریم رجوی و بقیه فرصت طلب‌ها ربطی ندارد. فقط کافی است در فضای مجازی فعال باشید تا میزان فحاشی‌های کاربران ایرانی به همین دو چهره منفور را ببینید و مطمئن شوید که این دو در این کشور رفیقی ندارند. در مورد شاهزاده پهلوی هم همچنین. مردمی این سه چهره سواستفاده‌گر را مسخره و مسخره می‌کنند که نه وابسته حکومتند و نه کارمند نهادهی. شاید همان‌ها که نقدی به روحانی و گله‌ای از دیگر مسولان دارند، همزمان این سه را هم می‌زنند. مساله‌ای که در خیابان‌ها رخ می‌دهد را به این سه نفر ربط ندهیم. عاجز تر از این حرف‌ها نیست. صدای ملت باید شنیده شود.

۲. در این بحثی نیست، دو حزب و جناح سیاسی مشغول انجام یک بازی خطرناک و بی‌فایده هستند به نام بازی انگار و انگ زدن. مجموعه دولت رقابتی سیاسی دولت نیست می‌دهند و مخالفان دولت، این اتفاقات را به سیاست‌های اقتصادی غلط دولت ربط می‌دهند که البته خیلی جای پذیرش ندارد. در زمان دولت محمود احمدی‌نژاد رقابتی سیاسی دولت نیست می‌دهند و مخالفان دولت، این اتفاقات را به سیاست‌های اقتصادی غلط دولت ربط می‌دهند که البته خیلی جای پذیرش ندارد. در زمان دولت محمود احمدی‌نژاد یک گرانی تخم مرغ هم نمی‌توان سبب بیزنس ریختن معترضان باشد! به نظر می‌رسد تلاش‌های گروه‌های مخالف دولت در چند ماه اخیر و دست گذاشتن آنها روی مسایل اقتصادی بهانه دست‌عده‌ای داده باشد.

۳. صدای مردم را بشنویم. مردم حرف دارند. مردم اعتراض دارند. ایرادی هم ندارد که مردم حرف بزنند. بشنویم. گوش کردن به حرف مردم ضرر ندارد. آنها مگر جز رفاه و آسایش چه می‌خواهند؟ نگذاریم تجمعات به خشونت بکشند. نگذاریم مشکلی به مشکلات اضافه شود. شعار مرگ بر روحانی که با خوشایند عده‌ای از آقایان مواجه شده بود به شعارهای دیگری تبدیل شده که حالا همان آقایان را هم نگران کرده. نگذاریم کسی از آب گل آلود ماهی بگیرد مخصوصاً دشمنان قسم‌خورده. مردم اگر حرف بزنند و آرام شوند بهتر از این است که فریاد بزنند و شیشه‌ها را بشکنند. آرام باشیم و با آرامش برخورد کنیم. حفظ اتحاد بین نیروهای سیاسی ضروری است.